de aere. vt habet **Exo. xvj.** Et de helya q̄ fecit descendere ignem de spera ignis ad comburendum duos q̄nquagenarios. vt h̄. iij. Regl. .j. matius mirabile est hic. qm̄ sacerdos nō de aere nec de spera ignis. nec de celo lune. nec de celo mercurij. nec de celo veneris. nec de celo solis. nec de celo martis. nec de celo iouis. nec de celo saturni. nec de celo stellato siue firmamēto. nec de celo cristallio. sed de celo empirreo fac̄ christum descendere. **Ecce opatio sacerdotat.** Scitis q̄ qm̄ virgo maria salutata p̄ angelū gabrielem consentiēs dixit. **Ecce ancilla domi t̄c.** **Lu. j.** in vltimo x̄bo celum fuit aptum et fill⁹ dei descendit in vtero suo. et angelus et x̄go adorauerunt ip̄m in vtero. et sic os x̄ginis aperuit celum. ita os sacerdotis et excellenti⁹ non displicebit x̄gini marie. **Si dico veritatem.** quia virgo aperiendo celū habuit dicere octo x̄ba. **Primū** ecce. **secundū** ancilla t̄c. quousq̄ dixit totū. tūc em̄ celum fuit aptum et ip̄a concepit. **Et sacerdos solū** dicit quinq̄ x̄ba. et quando dicit vltimum x̄bum. s. meū. tunc celū apitur. et x̄ps est in hostia. **Item** x̄go maria solū semel aperuit. s. sacerdos quolibet die et in quolibet missa. **Item** in vtero x̄ginis descendit paruus nō ita magnus sicut formica et passibil⁹ et mortal⁹. **Sed** in hostia descendit ita magnus vt est in celo. vt fuit in cruce nec passibil⁹ nec mortal⁹. sed glōsus et impassibil⁹. **Greg⁹.** Quis fidelium dubiū habere possit in ip̄a immolatiois hora ad sacerdotis voces celos apiri. et in illo iesu x̄pi misterio angelorum choros adesse. ima summis sociari et celestibus iungi. vnū idemq̄ ex visibilibus atq̄ inuisibilibus fieri. **Greg⁹.** in q̄rto dyal. et de conse. di. v. **Quis.** Nota quālibet intelligit celos apiri quēadmodū de manifestatioe de materia secreta dicit mibi aperuit cor suū. non q̄ corrupat vlt̄ diuidat. sed q̄ secretū manifestat. **Ita** dicit dalila de sampson philisteis. **Nunc** apuit michi cor suū. **Judicū. xvj.** **Ita** de filio dei q̄ est secret⁹ in celo empirreo. qm̄ descendit in hostia consecrata illa descensio dicit̄ aperitio celorum. **Hic** est p̄s q̄ de celo descendit. si q̄s manducauerit ex h̄ pane viuat in eternū. **Joh. vj.** **Si** dicat x̄ps de celo descendit in hostia. q̄ recedit de celo? **Respō** deo q̄ nō dimittit celū. ad h̄ nota duas similitudines. **Prima** de domo habente centū foramina vel mille foramina. in quolibet intrat radius solis et tñ nō recedit de celo **Ita** x̄ps radius dei p̄ris descendit in quolibet hostia. et tñ nō dimittit celū. **Secūda** de voce mea q̄ est in qualibet aure vestra iam videtis quot sunt aures h̄. mō credo q̄ quilibet habet duas. et in qualibet est vox mea. et tamen non recedit a me. **Si** x̄bum corruptibile et transitorium potest tantū. q̄tomagis x̄bum eternum. de quo **Joh. j.** **In** p̄ncipio erat verbus et c̄ **Jō** dauid. **Dñs** in templo sancto suo. et sic dñs

in celo sedes ei⁹. **Sicut** x̄go gūda erat tēplum dei. ita hostia cōsecrata est grauida tēplū dei pōt dici vbi sunt angeli. vt dicit **Greg⁹.** q̄ rex nō vadit solus. si nō haberemus oculos lipos. nec aures obturatas videremus et sentiremus eos cantantes. sicut aliqui sancti vt **beat⁹ Thomas** de aq̄no ordinis fratrum p̄dicatorū. q̄ ordiauit officium hodiernū qui cantat. **Panis** angelicus fit panis hoim. dat panis celicus figur̄ terminum. **Oris** mirabil⁹ manducat seruus dñm paup̄ et humil⁹. **Mozalif** patet quāliter mundus debet esse sacerdos q̄ habet ibi iudicem et circū dat̄ angelis. et manus et digiti implent̄ angelis **Si** est bonus dicunt angeli. **O** bñdicte maiorē grām habes q̄ nos t̄c. **Si** sit malus luxurios⁹ et cubinarius. lusor t̄c. dicunt angeli x̄po. **Dñe** vultis vt occidamus istū p̄ditorem? **Respōdet** x̄ps. nolo mortem peccatoris. sed vt p̄uertat et viuat. **Ezech. xvij.** **Questio** est hic quam forte facitis vos iam in cordib⁹ vestris. **Si** sacerdos sit male vite luxuriosus t̄c. an talis h̄z illam potestatem p̄secrandi. q̄ de bono sacerdote bene credimus? **Respōdeo** q̄ tam bonus q̄ mal⁹ sacerdos dicendo x̄ba p̄secrat vere. **Ad** hoc nota similitudinez de duobus canalibus aureo et ligneo p̄ que aqua ab eodem fonte veit in ortum ad rigandū caules. que tales erūt meliores nūquid tantū valent vne q̄ alie ex quo aqua ē eadem. q̄ bonitas caulium non est vtute canalium sed vtute fontis. **Ita** in p̄posito. **Fons** vñ p̄cedit aqua totius mūdi et sapie est x̄pus. **Fons** sapientie x̄bum dei in excelsis. **Ecci. j.** **Canalia** p̄ que transit aqua consecratiois sunt sacerdotes. hostie sunt herbe vel caules de terra tritici non de alia materia. **Canale** aureū est bonus sacerdos et deuotus. **ligneum** est sacerdos male vite et cubinarius. **symontacus.** **ribaldus** t̄c. tñ quilibet vere cōsecrat nō vtute sacerdotis sed x̄pi. x̄ps aut̄ in fine faciet vt dñs orti. q̄ postq̄ vsus est canalibus. canale aureū ponit in thesauro i capsula celi. **Qui** mibi ministrat me sequat̄ et vbi sum ego illic et mister meus erit. **Joh. xij.** **Canale** ligni putridi ponit in igne ad cōburendū in inferno. **Jō** ap̄tus. **Probet** aut̄ seip̄m hō. et sic de p̄e illo edat et de calice bibat. q̄ em̄ māducat et bibit idigne iudicium. s. dānatiois sibi māducat et bibit non dijudicans corpus dñi. **j. Chori. xj.** vbi dicit glo. amb. **Ita** puniet ac si x̄pm p̄p̄ris manibus interfecisset. **Ecce** hic operatio sacerdotalis. **Et** vnde scitis hoc frater. **Ego** accepti a dño t̄c. **Tertium** secretum mirabile huius sacramenti est habitatio sacramental. **Mirabile** est q̄ totus x̄ps in tam parua q̄titate habitet. **Dices** tu qualif est hoc possibile? **Item** quomō est possibile q̄ quādo frangit̄ hostia non frāgitur totus x̄pus. imo totus integer manet. et in qualibet p̄ticula fractōis. **Hic** deficit omnis regula

In festo corporis christi

philosophie. Verūtamē p̄ consolatioē v̄ra ostē-
dam vob̄ similitudinē ad oculū de imaginē ve-
stra q̄tūcūq; sitis magn⁹ que tota recipit̄ ī spe-
culo. ⁊ si essent centū mille ⁊ yltra specula corā
vob̄ ī oibus esset imago v̄ra. ⁊ si frangat̄ spe-
culum. tñ non frangit̄ imago. imo ī vnaq; p̄-
ticula eius manet̄ integra. Et nunq̄d̄ deus pat̄
poterit̄ tñ de imagine sua que est x̄ps. X̄ps est
imago īuisibil̄ dei. ij. Chorl. iij. et Collo. j. ho-
stia est speculū. Diceret aliq; nō est sile de ima-
gine ī speculo que non est corp̄alis. ⁊ de x̄pō ī
hostia q̄ habet verū corpus? Dico q̄ imo. qz s̄b-
tilius est corpus glōsum q̄ imago q̄ modico p̄-
no impedit̄ ne intret̄ speculum. corpus aut̄ glō-
sum a nullo pōt̄ impediri. subtilius est luce. vo-
ce ⁊c. etiam imagine. Ideo dicit̄ v̄bis stati to-
tum corpus est ī hostia tanq̄ imago ī speculo.
Ideo de hostia cōsecrata pōt̄ dici. Candor est
lucis eterne ⁊ speculū sine macula dei maiestati
⁊ imago bonitatis illius. Sap. vij. Nota cādor
est lucis eterne q̄tum ad diuinitatem q̄ est ibi.
Pro quo sciendū qz v̄ v̄borum solum est ibi. s.
sub specie panis corpus x̄pi. sed ex reali conco-
mitantia est etia; ibi anima. qz corpus x̄pi est ibi
corpus viuū qd̄ non est sine anima nec sine s̄-
guine. Si ī triduo apostoli consecrassent soluz
fuisset ibi corpus x̄pi mortuum quale tunc erat
Sed nō est viuū cū anima sanguine sil̄ ⁊ di-
uinitate. v̄ v̄borum solū est ibi corpus. sed con-
comitatīue est ibi anima cū excellentijs ⁊ diui-
nitas cū oibus p̄fectōnibus. Sicut cū aliq; do-
minus inuitat̄ aliquē magnū dñm vel p̄latum
ad prandīū. ⁊ ille secum duceret scutiferos v̄tu-
te v̄bi inuitantis solum est ibi dñs ille vel p̄-
latus. Sed ex concomitātia vel associatōne sunt
etiam ibi scutiferi. Ita sacerdos consecrādo v̄
v̄borum nō consecrat nisi corpus x̄pi p̄cise. sed
consequunt̄ ip̄m anima sanguis ⁊ diuinitas. Iō
cogita quid tu manducas qm̄ cōmunicas. quia
de oibus rebus corp̄alibus ibi est melior. s. cor-
pus x̄pi. de creaturis sp̄ualibus excellentior est
ibi. s. anima x̄pi. sup̄ omnia autē que deus fecit
vel faciet vel potest facere est diuinitas q̄ etiam
est ibi. Ideo dicit̄ autoritas. Candor ē luc̄ eter-
ne. s. q̄tum ad diuinitatem. Ideo hostia est ro-
tunda qz significat̄ eternitatem dei. ⁊ speculum
sine macula q̄tum ad animā. Ideo hostia debz
eē purissima ⁊ alba Et imago bonitatis dei q̄tū
ad corpus p̄ quod compleuit̄ suam bonitatē ī-
ope redemptōnis. Moralit̄ habemus h̄ do-
ctrinaz qz si digne volumus cōmunicare habea-
mus tria. s. candorem lucis eterne p̄ verā credē-
tiam sine errore ⁊ falsa opinione. Secūdo speculū
sine macula p̄ castitatē. Tertio qz habeam⁹ ima-
ginem bonitatis illius p̄ firmam amicitiam. qz
sicut x̄pus noluit recipere vindictam de inimicis
suis. nec vos de vestris amore sui. Ideo x̄pus.

Beati pacifici qm̄ filij dei vocabunt̄. Mat. v. ⁊
Nota pacifici s̄m̄ et̄by. i. pacem faciētes. ⁊ ma-
ledictus est q̄ pacem impedit̄. de q̄bus pōt̄ dici
damnati garrifici qm̄ filij diaboli vocabuntur.
Quartū secretū mirabile est p̄ceptio sensuat̄
qz sensus corp̄ales vident̄ decipi circa eucharis-
tiam. qz aliud sentit̄ q̄ credat̄. qz oculus nō vi-
det x̄pm̄ sed albedinem. nec audit̄ x̄ps nec odo-
ratur. Quare hoc x̄ps bene posset facere qz sic
imago videt̄ ī speculo qz ip̄e videret̄ ī hostia
sicut a multis sanctis fuit ibi visus. Sed h̄ non
vult duplici ratōe. Prima necessitatis. Secun-
da vtilitatis. Necessitatis. qz oportz cōmunica-
re. qz sicut totū nostrū malum venit nob̄ ex esu
fructus. ita vult deus qz totum bonū veniat no-
bis ex esu fructus. de quo dicit̄ virgini Marie.
B̄ndictus fructus ventris tui. Et abominabile
esset carnem humanā visibiliter comedere ⁊ s̄-
guinem bibere. Sed sicut medicus coopit̄ pil-
lulam oblata vel hostia. ne p̄sonis delicatis sit
fastidiosa. Ita x̄ps medicus noster cuius caro
est pillula nostre salutis. qz alit̄ non possem⁹ sal-
uari nisi p̄ cōmunionem coopit̄ ne videat̄ neq;
sapor carnis sentiat̄ ⁊c. Ecce necessitas. De h̄
ait p̄pheta Esa. Te adorabūt. s. ī hostia cōse-
crata. teq; deprecabunt̄ tñ ī te est deus. et non
est deus abste. vere tu es deus absconditus de⁹
israel saluator. Esa. xl v. Nota tñ ī te de⁹. Ita
dictio exclusiua tñ excludit̄ alia sacramēta ī q̄
bus nō est deus nisi figuratiue. solū ī isto sacra-
mento realiter ⁊ p̄sonalr. De hoc vide sanctuz
Tho. iij. pte. q. lxxv. ar. j. Nō dicit similitudinā-
rie sed vere. Caro mea vere est cibus ⁊ sanguis
meus vere est potus. construit̄ sic. Lib⁹ ille ve-
re est caro mea. ⁊ potus ille vere est s̄guis me⁹
Job. vj. Secunda ratio est vtilitatis. s. n̄ri me-
riti. articulus de hoc sacramento est valde ma-
gni meriti p̄pter difficultatem sensuū q̄ iudicat̄
oppositum de hoc quod credim⁹. Si em̄ credit̄
qz hostia sit alba nec grates habetis. qz ad ocu-
lum videtis. Sed meritum est credere qz ibi sit
x̄pus quem nō videtis. Gregorius. Fides non
habet meritū v̄bi humana ratio p̄hibet experi-
mentum. Sed meritum est credere. qz ip̄e dixit̄
qz realiter. Ip̄e em̄ non potest mentiri nec deci-
pere. Ideo facimus sibi magnum honorem cre-
dendo simpliciter dicendo. B̄ne licet intellectus
meus nō capiat hoc misterium. tamen credo ex
quo vos dicitis. Ip̄e dicit. Beati q̄ nō viderūt
⁊ crediderūt. Job. xx. Multi sancti x̄pm̄ viderūt
ī hoc sacramento. Quintū secretū mira-
bile est receptio vsual̄. qz p̄mittit̄ ⁊ vult a nob̄
non solū adorari sed recipi s̄m̄ vsū ⁊ cōsuetu-
dinem ecclē. Sacerdotes quolibet die celebran-
do b̄ni parati ⁊c. Personē deuote q̄libet mense
ex bono consilio. Alij aut̄ semel ī anno. s. ī pa-
sca ex p̄cepto. aliter nūq; recipiet̄ ī celo. Dicit̄